
21. úkol  
ČESKÝ JAZYK 1.-5.6. 
 
Na stránkách www.primauca.cz znovu zhlédněte tato videa:  

(jak se k videím dostanete máte vysvětleno v 17. úkolu) 

Napište  
 diktát - 4 na vzory rodu středního, který naleznete pod těmito videi 
 diktát - 5 na vzory rodu ženského  

 
 4 - souhrnný diktát na vyjmenovaná slova (naleznete – kategorie- 4. třída – opakování učiva 

za 3. třídy výběr – diktáty na opakování vyjmenovaných slov) 

 
 
 

 
 
 

http://www.primauca.cz/


21. úkol  
ČESKÝ JAZYK 1.-5.6. 
 

Vyplňte pracovní list 
 

 

 

 

 



21. úkol  
ČESKÝ JAZYK 1.-5.6. 
 
Pokud chcete, tak se můžete zaregistrovat na stránkách  

https://ucebnice.online/ 

Nabízí na 30 dní zdarma výukové učebnice. Je to stejné nakladatelství, jako vám posílám videa z Matýskovi 

matematika. 

 

Zaregistrujte se jako student. 

 

 

 

 

 

https://ucebnice.online/


21. úkol  
ČESKÝ JAZYK 1.-5.6. 
 
Po přihlášení si najeďte do sekce katalog 

 

 

Vyberte si v 4. ročníku: Český jazyk 4 a Vlastivěda 4 – Poznáváme (tuto učebnici využijeme v ČaJS) 

 

 



21. úkol  
ČESKÝ JAZYK 1.-5.6. 
 
Při kliknutí na ikonu Vám vyjede kolonka, na které zakliknete Vyzkoušet 

(Já mám již dané učebnice stažené, proto jsem klikla na takovou, kterou ještě nemám.) 

 

 

Spusťte si učebnici Český jazyk 4 a otevřete si ji na str. 62.  

Najdete zde učivo: SKLONOVÁNÍ PODSTATNÝCH JMEN RODU ŽENSKÉHO 

 

Ve škole budu s žáky dělat některá cvičení ze str. 62-68 

U všech cvičení naleznete vždy i správná řešení.  

Nechám na Vás, která cvičení si vyberete a budete procvičovat. 

 


